
JIMENEZ SANCHES NELI VIANET
3.3 kW 9 de Julio de 2024

1A 741190710441

740 kWh $ 2,063

6 778 kWh $54

97.38 % BIMESTRE $ 2,009

$12,379.00 MXN $327.00 MXN $12,052.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.8 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.8 %



Propuesta 1 9 de Julio de 2024 8 de Agosto de 2024

20240155

JIMENEZ SANCHES NELI VIANET  

6 Canadian Solar PV Module 550W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 81,034.49

IVA $ 12,965.52

TOTAL (MXN) $ 94,000.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 12,379.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 12,052.00 $ 12,052.00 $ -81,948.01

2 $ 12,750.37 $ 336.81 $ 0.00 $ 12,413.56 $ 12,413.56 $ -69,534.45

3 $ 13,132.88 $ 346.91 $ 0.00 $ 12,785.97 $ 12,785.97 $ -56,748.48

4 $ 13,526.87 $ 357.32 $ 0.00 $ 13,169.55 $ 13,169.55 $ -43,578.94

5 $ 13,932.67 $ 368.04 $ 0.00 $ 13,564.63 $ 13,564.63 $ -30,014.30

6 $ 14,350.65 $ 379.08 $ 0.00 $ 13,971.57 $ 13,971.57 $ -16,042.73

7 $ 14,781.17 $ 390.46 $ 0.00 $ 14,390.72 $ 14,390.72 $ -1,652.01

8 $ 15,224.61 $ 402.17 $ 0.00 $ 14,822.44 $ 14,822.44 $ 13,170.43

9 $ 15,681.35 $ 414.23 $ 0.00 $ 15,267.11 $ 15,267.11 $ 28,437.54

10 $ 16,151.79 $ 426.66 $ 0.00 $ 15,725.13 $ 15,725.13 $ 44,162.67

11 $ 16,636.34 $ 439.46 $ 0.00 $ 16,196.88 $ 16,196.88 $ 60,359.55

12 $ 17,135.43 $ 452.64 $ 0.00 $ 16,682.79 $ 16,682.79 $ 77,042.33

13 $ 17,649.49 $ 466.22 $ 0.00 $ 17,183.27 $ 17,183.27 $ 94,225.60

14 $ 18,178.98 $ 480.21 $ 0.00 $ 17,698.77 $ 17,698.77 $ 111,924.37

15 $ 18,724.35 $ 494.62 $ 0.00 $ 18,229.73 $ 18,229.73 $ 130,154.10

16 $ 19,286.08 $ 509.46 $ 0.00 $ 18,776.62 $ 18,776.62 $ 148,930.73

17 $ 19,864.66 $ 524.74 $ 0.00 $ 19,339.92 $ 19,339.92 $ 168,270.65

18 $ 20,460.60 $ 540.48 $ 0.00 $ 19,920.12 $ 19,920.12 $ 188,190.77

19 $ 21,074.42 $ 556.70 $ 0.00 $ 20,517.72 $ 20,517.72 $ 208,708.49

20 $ 21,706.65 $ 573.40 $ 0.00 $ 21,133.25 $ 21,133.25 $ 229,841.74

21 $ 22,357.85 $ 590.60 $ 0.00 $ 21,767.25 $ 21,767.25 $ 251,609.00

22 $ 23,028.59 $ 608.32 $ 0.00 $ 22,420.27 $ 22,420.27 $ 274,029.27

23 $ 23,719.44 $ 626.57 $ 0.00 $ 23,092.88 $ 23,092.88 $ 297,122.15

24 $ 24,431.03 $ 645.36 $ 0.00 $ 23,785.66 $ 23,785.66 $ 320,907.81

25 $ 25,163.96 $ 664.72 $ 0.00 $ 24,499.23 $ 24,499.23 $ 345,407.05

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 415.1 417.1 460.0 442.9 435.6 407.8 409.6 404.9 350.7 372.6 389.5 428.5

Consumo actual 370.0 370.0 370.0 370.0 370.0 370.0 370.0 370.0 370.0 370.0 370.0 370.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


